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            Астана қаласының қосымша жер үйлерінің мысалында Gretl бағдарламасында 
регрессиялық талдау әдістері зерттелінеді. Алынған модель, бірнеше сипаттамаларға сүйене 
отырып жер үйлердің бағасын болжауға мүмкіндік береді [1].  
         Жер үйді сатып алу барысында ұтылып қалмау үшін қандай соманы дұрыс жұмсау 
қажет екені туралы сұрақ туындайды. Ол үшін, келесі жағдайларды салыстыру қажет 
болады: үйдің ауданы, жер телімі, ораласқан ауданы, аялдамаларға, дүкендерге және т.б. 
дейінгі қашықтығы. Gretl ортасындағы кемімелдік әдісінің көмегімен пәтерлерді сату және 
сатып алуға қажетті шарттарға шолу жүргіземіз. Алынған модель, бірнеше сипаттамаларға 
сүйене отырып үйлердің бағасын болжауға мүмкіндік береді[2-3]. 
         Зерттеу барысында Астана қаласы бойынша үйлерді сату жарнама www.krisha.kz және 
www.olx.kz сайтынан жер үйлердің құны туралы мәліметтер аламыз. Сату критерийлері: 
мекен-жайы, ауданы(районы), жер телімі, ауданы, құны. Тұратын ауданға байланысты, олар 
нөмірленген (Сурет-1) 
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1-сурет –  Мәліметтер кестесі 
     Жиындық регрессияны құру үшін: аудан (район) - ,  үйдің ауданы - , арақашықтық - 

, жер телімі - , құны –  (Сурет-2).  

 
2-сурет –  Айнымалыларды ауыстыру 

     Excel-де орналасқан мәліметтер кестесін Gretl бағдарламасында ашу қажет (Сурет-3).  

 
3-сурет – GRETL бағдарламасы 

 
Регрессиялық моделді құруға арналған айнымалылар терезеде пайда   болады.  

(Сурет-4). 
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4-сурет – GRETL бағдарламасының  жұмыс ортасы 
   Пайда болған кестені қарастырамыз. (Сурет 5-6). 

 
 

5-сурет –  Мәндерді көрсету терезесі 
 

 
6-сурет – Алынған мәліметтер кестесі 

Берілген есептің шешімін табуда ең кіші регрессиялық моделін пайдаланамыз (Сурет-7).  



195 
 

 
7-сурет – Ең кіші квадраттық әдісін таңдау 

(Сурет -8 ) теңдеуді құруға көшеміз   

 
8-сурет –  Спецификация моделі 

Пайда болған модель және статистиканың түсініктемесі 9-суретте берілген 

 
9-сурет – Регрессия моделі 
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 сызықтық теңдеуін шешеміз.    
Ыңғайлы болу үшін  Excel-ге мәліметтерді  , , , ,  (Сурет-10) деп енгіземіз. 
Коэффициенттер:  - аудан (район),    - үйдің ауданы,  - арақашықтық,  – жер телімі. 

 
 

10-сурет –  Excel бағдарламасындағы мәліметтер 
Пайдаланылған формула арқылы пәтердің құнын есептейміз (Сурет 11). 
 

 
 
       11-суретте Астана қаласының кез келген ауданынан екі бөлмелі пәтердің  қабаты мен 
үйдің ауданына байланысты  құны есептелінген.  
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        - ізделініп отырған факторлар ықпалының вариация нәтижесінің үлесін көрсетеді. 
Сәйкесінше, 27% факторлар ықпалына қатысты модельге тәуелді вариация, 73% басқа 
факторлар. Модельді жоғары деңгейде деп есептеу үшін коэффициент - 80% асу қажет. - 
мәні нөлдік болжау  ауытқуының ықтималдық қателігі,  мұнда  ауытқу қателігі 0,006341,  
осы критерий бойынша бұл модель маңызды болып табылады[4].   
        Жүргізілген  зерттеу нәтижелерін -  жылжымайтын мүлік агенттігінің  жұмысына, 
студенттерді оқытуда және  әр түрлі бағыттарда пайдалануға болады. 
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Мақалада матрицалық ойындар теориясының әдісі арқылы Қазақстанның қаржы 
нарығына талдау жүргізіледі және осы талдаудың негізінде биржалық ойындағы тиімді 
жарналарды таңдауға арналған құнды қағаздар портфелінің құрылуы және қаржыларды 
рационалды басқару барысындағы оңтайлы әрекеттер көрсетілген. 

Соңғы онжылдықтарда әлемдік шаруашылық-экономикалық және қаржылай-
валюталық байланыстар ауқымды масштабқа ие бола бастады. Әлемдік сауда және капитал 
жолындағы кедергілерді біртіндеп жоюға байланысты ауқымдандыру процесі, тек 
индустриалды дамыған емес, сонымен қатар дамушы елдерге де кең таралды. Ұлттық 
шекаралар қаржы институттарының қызметіне кедергі келтірмейтіндіктен, тұтынушы, тек 
ұлттық экономика шеңберінде ғана емес, сондай-ақ әлемдік қаржы жүйесінде де маңызды 
рөлге ие болды. Бір уақытта, нәтижесінде қаржылай операцияларды жүргізуге кедергілер 
азая түсетін компьютерлік техникалардың белсенді түрде дамуы қадағаланады. Қаржы 
нарығында болып жатқан процестерді дұрыс орындауға талпыну арқылы үнемі жетілдіріліп 
отыратын және инвесторға нысандар туралы объективті ақпараттарды ұсынуға қабілетті 
аналитикалық бағдарламалық құралдар да дами түседі. Осының барлығы, қатысушылардың 
кең ауқымын қамти отырып, инвестициялық бизнесті одан әрі қолжетімді етті. Инвестиция 
табысының инвестицияны қайтару сенімділігіне кері пропорционалды екенін назарға ала 
отырып, қаржы нарығына қатысушылардың, қаражат жұмсауды бағалау әдістерін зерттеу 
қажеттілігі туындайды. Аталмыш қажеттілік, берілген әдістердің экономиканың 


